
 

 

UCHWAŁA NR LI/380/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PRUCHNIKU 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Pruchnik. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 1336 ze zm.), oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt 

(Dz.U. nr 116, poz. 753), w związku z art. 3 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 

Powiatowego Lekarz Weterynarii w Jarosławiu 

Rada Miejska w Pruchniku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt 

na terenie Gminy Pruchnik w 2024 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruchnika. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Pruchniku 

 

 

Wiesław Jamrozik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 kwietnia 2024 r.

Poz. 2131



Załącznik do uchwały Nr LI/380/2024 

Rady Miejskiej w Pruchniku 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pruchnik w 2024 roku. 

§ 1. Wprowadzenie 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  

Gminy Pruchnik, zwany w dalszej części Programem, jest zgodny z ustawą o ochronie zwierząt. 

2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, 

w szczególności do psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających 

na terenie Gminy Pruchnik. 

3. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań realizowanych w roku 2024, w ramach 

Programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

4. W Programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.). 

§ 2. Postanowienia ogólne 

1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) schronisku - należy przez to rozumieć działalność prowadzoną przez Agnieszkę Narożnowską pn.: Usługi 

Techniczno-Weterynaryjne „ARKA-VET” ze stałym miejscem wykonywania działalności gospodarczej 

w Przemyślu ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl; 

2) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

3) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza; 

4) zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

5) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące w 

otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

6) programie - należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pruchnik w 2024 roku. 

§ 3. Wykonawcy programu 

Program realizuje Burmistrz Pruchnika za pośrednictwem Referatu Planowania Przestrzennego 

i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Pruchniku, przy pomocy podmiotu prowadzącego 

schronisko oraz organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz 

wolontariuszy. 

§ 4. Cel i zadania programu 

1. Celem programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pruchnik; 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2131



4) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt; 

5) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych. 

2. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku z terenu Gminy Pruchnik realizowane 

będzie na podstawie umowy zawartej z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt bezdomnych, tj. 

Usługi Techniczno-Weterynaryjne „ARKA-VET”, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl, prowadzone przez P. 

Agnieszkę Narożnowską. 

2. Zwierzęta nowoprzybyłe poddawane są kwarantannie przez okres 14 dni od daty przyjęcia do schroniska. 

3. Zwierzęta chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu w schronisku, bezpośrednio po ich 

przyjęciu. 

4. Zwierzęta bezdomne trafiające do schroniska, w przypadku nieodnalezienia właściciela, są trwale 

znakowane poprzez podskórne wszczepienie elektronicznych identyfikatorów oraz wprowadzane do bazy 

danych, na potrzeby późniejszej identyfikacji oraz postępowania adopcyjnego. 

5. Szczegółowy sposób postępowania określa regulamin schroniska. 

§ 6. Zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. Zapewnienie opieki nad kotami wolnożyjącymi będzie dokonywane przez możliwość realizacji ich 

potrzeb biologicznych, w szczególności poprzez zapewnienie im opieki weterynaryjnej oraz dokarmianie, które 

będzie realizowane w ramach współpracy z opiekunem społecznym kotów. 

2. Opiekunem społecznym kotów może zostać osoba pełnoletnia, zamieszkująca na terenie gminy, która 

zadeklaruje dobrowolną i bezinteresowną opiekę nad co najmniej 5 kotami wolno żyjącymi na terenie gminy. 

3. Opiekun społeczny kotów, o którym mowa w ust. 2 jest zobowiązany do powiadomienia urzędu o każdej 

zmianie liczebności kotów wolno żyjących, znajdujących się pod opieką oraz innych okolicznościach 

związanych z opieką nad tymi zwierzętami. 

4. Zapewnienie opieki weterynaryjnej kotom wolnożyjącym będzie realizowane przez lekarza weterynarii, 

o którym mowa w § 10 ust. 2, w szczególności poprzez: 

1) uzasadnioną sterylizację lub kastrację tj.: 

a) opiekun społeczny kotów złoży wniosek do urzędu w sprawie potrzeby wykonania w/w zabiegów, 

b) opiekun we własnym zakresie dostarczy zwierzę do gabinetu weterynaryjnego i odbierze po 

przeprowadzonym zabiegu oraz obejmie je opieką określoną przez lekarza weterynarii, 

2) niezbędne leczenie w uzasadnionych przypadkach tj: 

a) opiekun społeczny kotów widząc potrzebę objęcia kota wolno żyjącego podstawową opieką 

weterynaryjną złoży pisemny wniosek do urzędu, 

b) opiekun społeczny kotów we własnym zakresie dostarczy zwierzę do gabinetu weterynarii i odbierze 

w terminie wskazanym przez lekarza weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2131



5. Usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących będzie realizowane przez lekarza weterynarii, 

o którym mowa w § 10 ust. 2 na podstawie decyzji w/w. lekarza weterynarii o zakwalifikowaniu miotu do 

uśpienia. 

6. Dokarmianie kotów wolnożyjących będzie realizowane poprzez zakup przez Gminę karmy i przekazanie 

jej społecznemu opiekunowi w okresie jesienno – zimowym. 

7. Dokarmianie, o którym mowa w ust. 6 będzie odbywać się w miejscu przebywania kotów 

wolnożyjących. 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy Pruchnik prowadzi P. Agnieszka 

Narożnowska, prowadząca działalność p.n. Usługi Techniczno-Weterynaryjne „ARKA-VET” ul. Sybiraków 

34/1, 37-700 Przemyśl na podstawie zawartej umowy. 

2. Dopuszcza się odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy Pruchnik przez inne 

organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

3. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd 

pozostawało. 

4. Odłowione zwierzęta bezdomne niezwłocznie przekazuje się do Schroniska. 

5. Odebrane właścicielowi zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego 

wskazanego w §11. 

6. Odłowione zwierzęta bezdomne, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela, po okresie 

2 tygodni obserwacji mogą zostać zakwalifikowane do adopcji. 

7. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa. 

§ 8. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 

1. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 

obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na 

wykonanie zabiegu. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji w schronisku wykonuje lekarz weterynarii. 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez schronisko, poprzez 

przekazywanie zwierząt przebywających w schronisku do adopcji, zamieszczanie na stronie internetowej 

schroniska aktualnych informacji dotyczących zwierząt przeznaczonych do adopcji wraz ze zdjęciami. 

2. Gmina poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie Gminy oraz na stronie internetowej gminy. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów 

1. Ślepe mioty są usypiane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Usypianie ślepych miotów przeprowadzane będzie przez lekarza weterynarii P. Henryka Pindak 

Cząstkowice 42, 37-565 Rożwienica, z którym gmina zawarła umowę. 

§ 11. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. Zwierzęta gospodarskie odebrane właścicielowi przekazane zostaną do czasowego przetrzymania do 

gospodarstwa rolnego po adresem Świebodna 86. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa porozumienie zawarte 

pomiędzy Burmistrzem Pruchnika a właścicielem gospodarstwa rolnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2131



§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, na terenie Gminy Pruchnik realizowane jest na podstawie umowy zawartej z lekarzem weterynarii 

Panem Henrykiem Pindak, Cząstkowice 42, 37-565 Rożwienica. 

§ 13. Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

W ramach programu realizowane są działania o charakterze edukacyjno - informacyjnym, przy 

współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 

w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania, 

propagowania sterylizacji i kastracji psów i kotów, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 14. Finansowanie programu 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie  Gminy 

Pruchnik 

2. Na realizację niniejszego Programu Gmina przeznacza w budżecie na rok 2024 kwotę 30.000,00 zł., 

w tym kwotę: 

1) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie - 2 000,00 zł; 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

3 500,00 zł; 

3) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym tj. zakup pożywienia, całodobowa 

opieka weterynaryjna -1 000,00 zł; 

4) sterylizacja lub kastracja bezdomnych zwierząt - 1 000,00 zł, 

5) usypianie ślepych miotów - 500,00 zł, 

6) odławianie i przekazywanie zwierząt bezdomnych do schroniska lub adopcji - 22 000,00 zł. 

3. Dopuszcza się zwiększenie środków finansowych wydatkowanych na realizację Programu, w przypadku 

zaistnienia zwiększonych potrzeb w tym zakresie (realizacja programu finansowana jest ryczałtowo na 

podstawie faktycznie zrealizowanych usług) oraz w przypadku nieprzewidzianych zdarzeń i sytuacji, 

wpływających na zwiększenie kosztów, w tym stwarzających zagrożenie dla ludzi. 

4. Środki finansowe będą wydatkowane poprzez zlecanie konkretnych działań wynikających z Programu, 

przez upoważnionych pracowników Urzędu Miejskiego w Pruchniku, na podstawie zawartej umowy. 

5. Środki przeznaczone na realizacje Programu wydawane będą: 

1) w sposób celowy i oszczędny, 

2) w sposób umożliwiający terminową realizację zadań, 

3) w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

6. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z Ustawą 

z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2131



 

Uzasadnienie 

 

Podstawę prawną podjęcia przez Radę Miejską w Pruchniku uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pruchnik w 2024 r.”, 

zwanego dalej ,,Programem”, stanowi art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze  zm.). 

Zgodnie z wymogami ww. ustawy o ochronie zwierząt zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt należy do zadań własnych gmin, a do kompetencji rady gminy należy 

przyjęcie, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki 

bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z cyt. art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt. 

W związku z powyższym opracowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy na rok 2024 r., który stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

pozwoli na stopniowe zmniejszanie populacji bezdomnych psów i kotów oraz polepszanie warunków życia 

bezdomnych zwierząt oraz wolno żyjących kotów. 

Wprowadzenie programu zapewni zwierzętom, które ucierpią w wyniku zdarzeń drogowych – niezwłoczną 

pomoc lekarza weterynarii, a zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utracą swoje dotychczasowe 

schronienie – zagwarantuje zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym. Projekt programu został przekazany 

do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii, dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, 

działających na obszarze Gminy Pruchnik (na terenie Gminy Pruchnik nie działają organizacje społeczne, 

których statutowym celem jest ochrona zwierząt). Pisemną pozytywną opinię ws. projektu Programu wyraził 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Jarosławiu (pismo znak: PIW.zak.515.1.4.8.2024 z dnia 6 marca 2024 r). 

Pozostałe podmioty nie wydały opinii. Zgodnie z art. 11a ust. 8 w/cyt. ustawy o ochronie zwierząt, niewydanie 

opinii w terminie 21 dni uznaje się za akceptację przesłanego programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2131


		2024-04-23T12:13:08+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




